
С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ СЕССИЯ  СОВЕТА ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 
 

P Е Ш Е Н И Е 
 
от 21 октября 2009 года                                        № 1  
 

 

О внесении изменений 

в Положение о земельном налоге 

на территории Губкинского  

городского округа 

 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  

"Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации" и Уставом Губкинского городского округа Совет 

депутатов   

 

р е ш и л: 

  

1. Утвердить изменения в Положение о земельном налоге на 

территории Губкинского городского округа (прилагаются). 

2. Направить вышеуказанные изменения Главе администрации 

Губкинского городского округа для подписания и опубликования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (Пирогов А.Ф.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                Ю.Жилин 



 2 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в Положение о земельном налоге на территории  

Губкинского городского округа 

 
Утверждены Советом депутатов Губкинского городского округа 21 октября 2009 года 

 

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории 

Губкинского городского округа от 10 ноября 2008 года № 45, 

утвержденное решением второго заседания восьмой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа первого созыва от 30 октября 

2008 года № 1, следующие изменения: 

 

1) часть 3 изложить в следующей редакции:  

"Установить налоговые ставки в следующих размерах: 

1) 0,1 процента в отношении земельных участков, занятых землями 

общего пользования гаражных, дачных и садоводческих объединений 

граждан, в границах города Губкин; 

 2) 0,15 процента в отношении земельных участков, занятых 

жилищным фондом, предоставленных физическим лицам для жилищного 

строительства, личного подсобного хозяйства и животноводства в 

сельских населенных пунктах; 

3) 0,3 процента в отношении земельных участков: 

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к 

землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных 

пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства; 

- занятых объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный 

участок, приходящейся на объект, не относящийся к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);  

 -занятых жилищным фондом, предоставленных для жилищного 

строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, 

огородничества или животноводства в границах города Губкин; 

-занятых землями дачных и садоводческих объединений граждан в 

сельских населенных пунктах; 

4) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков."; 

2) приложения № 1, 2, 3 к Положению о земельном налоге на 

территории Губкинского городского округа признать утратившими силу.  

 

2. Настоящие изменения вступают в силу с 1 января 2010 года. 

 

 

Глава администрации        А.Кретов 

 

 

г. Губкин 

27 октября 2009 г. 

№ 78 


